РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «31»  октября  2022 г.  №  191-р

О среднесрочном прогнозе

социально-экономического развития

города Когалыма на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьёй 28 Устава города Когалыма и Порядками разработки,

корректировки, утверждения (одобрения) и осуществления мониторинга

прогнозов социально-экономического развития города Когалыма на

среднесрочный и долгосрочный периоды и контроля их реализации,

утверждёнными постановлением Администрации города Когалыма

от 16.03.2016 №665:

1. Одобрить среднесрочный прогноз социально-экономического

развития города Когалыма на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Комитету финансов Администрации города Когалыма (М.Г.Рыбачок)

при составлении проекта бюджета города Когалыма на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов учесть основные показатели

среднесрочного прогноза социально-экономического развития города

Когалыма на 2023 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Опубликовать настоящее распоряжение и приложение к нему в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков

Согласовано:
Структурное подразделение Администрации города Когалыма  Должность  Ф.И.О.  Подпись

зам. главы города
УЭ
КФ

УИДиРП
ЮУ

ЮУ
ЮУ

Подготовлено:

начальник ОАРиПр     Н.А.Степаненко

Разослать: УЭ, КФ, УИДиРП

http://www.admkogalym.ru/

Приложение

к распоряжению Администрации

города Когалыма

от 31.10.2022 № 191-р

Среднесрочный прогноз социально-экономического развития города Когалыма на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ Показатели
Единица

измерения

отчет отчет
оценка

показателя
прогноз

2020 2021 2022

2023 2024 2025

консерва

тивный
базовый

консерва

тивный
базовый

консерва

тивный
базовый

1 Население

1.1
Численность населения (в среднегодовом

исчислении)
тыс. чел. 68,359 69,126 69,676 70,224 70,232 70,785 70,815 71,360 71,429

1.2 Численность населения (на 1 января года) тыс. чел. 67,872 68,847 69,405 69,947 69,947 70,501 70,516 71,069 71,114

1.3
Численность населения трудоспособного возраста

(на 1 января года)
тыс. чел. 43,331 43,293 44,126 44,170 44,258 44,258 44,480 44,391 44,791

1.4

Численность населения старше трудоспособного

возраста

(на 1 января года)

тыс. чел. 9,080 10,095 10,177 10,365 10,379 10,508 10,552 10,668 10,741

1.5
Ожидаемая продолжительность жизни при

рождении
число лет 70,8 73,0 72,4 72,4 74,3 72,8 74,8 73,6 75,9

1.6 Общий коэффициент рождаемости

число

родившихся

живыми на

1000 человек

населения

11,54 10,26 10,56 10,69 10,71 10,81 10,87 10,94 11,03

1.7 Общий коэффициент смертности

число

умерших на

1000 человек

населения

4,89 4,93 3,93 3,99 3,95 4,04 3,96 4,10 3,98

1.8 Коэффициент естественного прироста населения

на 1000

человек

населения

6,65 5,33 6,63 6,70 6,76 6,77 6,91 6,84 7,05

1.9 Миграционный прирост (убыль) тыс. чел. 0,524 0,174 0,080 0,083 0,094 0,088 0,109 0,093 0,125

2 Промышленное производство

2.1.

Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг

собственными силами

млн. руб. 49 972,7 75 221,6 91 124,5 93 546,2 95 111,1 96 200,9 98 076,6 99 122,7 101 318,7

2.2. Индекс промышленного производства

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

119,9 105,3 107,3 100,6 102,5 99,1 100,0 99,3 100,5

   по видам экономической деятельности

2.3. Добыча полезных ископаемых (раздел B) млн. руб. 16 663,0 21 559,1 33 201,0 34 529,1 35 910,2 36 013,8 37 526,2 37 634,4 39 327,4

2.3.1

.
Индекс производства

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

213,0 141,3 132,9 103,5 106,1 101,0 101,4 101,0 101,9

2.4. Обрабатывающие производства (раздел C) млн. руб. 25 305,5 43 906,3 46 101,6 47 023,6 47 162,0 48 011,1 48 293,8 49 115,4 49 501,2

2.4.1

.
Индекс производства

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

112,9 140,6 99,3 97,8 98,1 97,3 98,2 97,6 98,3

2.5.

Обеспечение электрической энергией, газом и

паром;

кондиционирование воздуха (раздел D)

млн. руб. 7 754,9 9 397,9 11 338,0 11 485,4 11 530,8 11 657,7 11 738,3 11 844,2 11 961,4

2.5.1

.
Индекс производства

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

75,8 116,5 114,9 94,2 94,6 96,2 96,5 96,8 97,0

2.6.

Водоснабжение; водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов, деятельность по

ликвидации загрязнений (раздел E)

млн. руб. 249,3 358,3 483,9 508,1 508,1 518,3 518,3 528,7 528,7

2.6.1

.
Индекс производства

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

78,3 136,9 100,8 100,7 100,7 98,0 98,0 98,1 98,1

3. Сельское хозяйство

3.1. Продукция сельского хозяйства млн. руб. 43,600 31,038 31,823 31,845 31,886 31,919 31,982 32,014 32,206

3.2.
Индекс производства продукции сельского

хозяйства

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

106,7 85,0 88,8 95,2 95,4 96,2 96,3 96,3 96,8

3.3. Продукция растениеводства млн. руб. 26,100 19,395 20,170 20,190 20,210 20,231 20,271 20,291 20,413

3.4. Индекс производства продукции растениеводства

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

96,3 82,7 87,7 95,7 95,7 96,3 96,5 96,4 96,9

3.5. Продукция животноводства млн. руб. 17,500 11,643 11,653 11,655 11,676 11,688 11,711 11,723 11,793

3.6. Индекс производства продукции животноводства

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

97,5 88,5 90,4 94,9 95,1 96,0 96,2 96,2 96,6

4. Строительство

4.1
Объем работ, выполненных по виду деятельности

«Строительство»

в ценах

соответствую

щих лет;

млн. руб.

7 012,9 3 952,9 4 348,2 4 435,2 4 478,6 4 568,2 4 657,8 4 705,3 4 844,1

4.2
Индекс физического объема работ, выполненных

по виду деятельности «Строительство»

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

69,9 52,7 98,0 96,2 97,3 97,1 99,0 97,0 99,9

4.3
Индекс-дефлятор по виду деятельности

«Строительство»
% г/г 104,9 107,0 112,3 106,0 105,9 106,1 105,1 106,2 104,1

4.4 Ввод в действие жилых домов

тыс. кв. м

общей

площади

23,331 34,968 15,540 20,000 20,000 45,000 45,000 45,000 45,000

5 Торговля и услуги населению

5.1
Индекс потребительских цен на товары и услуги,

на конец года

% к декабрю

предыдущего

года

103,9 105,5 110,5 104,8 105,5 103,8 104,0 104,0 104,0

5.2
Индекс потребительских цен на товары и услуги, в

среднем за год
% г/г 102,7 104,6 109,5 106,2 106,0 104,2 104,7 103,9 104,0

5.3 Оборот розничной торговли млн рублей 13 285,3 13 790,0 14 271,0 14 870,4 14 898,9 15 524,7 15 584,3 16 238,8 16 332,3

5.4
Индекс физического объема оборота розничной

торговли

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

100,0 96,0 89,3 97,4 98,2 98,2 99,5 99,5 100,4

5.5 Индекс-дефлятор оборота розничной торговли % г/г 100,5 108,1 115,9 107,0 106,3 106,3 105,1 105,1 104,4

5.6 Объем платных услуг населению млн рублей 4 178,2 4 403,9 4 493,3 4 677,5 4 682,0 4 874,0 4 888,0 5 088,4 5 132,4

5.7
Индекс физического объема платных услуг

населению

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

101,3 101,5 93,1 95,0 98,2 101,2 99,8 101,4 101,0

5.8
Индекс-дефлятор объема платных услуг

населению
% г/г 104,0 103,8 109,6 109,6 106,1 103 104,6 103,0 104,0

6
Малое и среднее предпринимательство, включая

микропредприятия

6.1.
Количество малых и средних предприятий,

включая микропредприятия (на конец года)
единиц 497 477 479 478 482 483 488 487 491

6.2.

Среднесписочная численность работников на

предприятиях малого и среднего

предпринимательства (включая

микропредприятия) (без внешних совместителей)

 человек 3 884 4 022 4 046 4 019 4 058 4 086 4 133 4 103 4 145

6.3.
Оборот малых и средних предприятий, включая

микропредприятия
млрд. руб. 7,41 7,55 7,73 7,81 8,0 8,15 8,26 8,35 8,6

7 Инвестиции

7.1 Инвестиции в основной капитал млн. рублей 11 248,16 9 763,46 11 772,90 11 890,78 11 931,24 12 044,09 12 128,78 12 212,87 12 344,39

7.2
Индекс физического объема инвестиций в

основной капитал

% к

предыдущему

году

в

сопоставимых

ценах

70,36 82,75 108,24 94,31 94,89 95,83 96,54 96,66 97,12

7.3 Индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал % г/г 105,60 104,90 111,4 107,1 106,8 105,7 105,3 104,9 104,8

7.4

Инвестиции в основной капитал по источникам

финансирования (без субъектов малого и среднего

предпринимательства и объема инвестиций, не

наблюдаемых прямыми статистическими

методами)

 млн. руб. 11 023,18 9 568,19 11 537,44 11 652,96 11 692,62 11 803,21 11 886,20 11 968,61 12 097,51

7.5 Собственные средства млн. руб. 9 363,25 8 929,37 10 133,86 10 964,06 11 003,72 9 556,01 9 639,00 9 682,41 9 811,31

7.6 Привлеченные средства, из них: млн. руб. 1 659,93 638,82 1 403,58 688,90 688,90 2 247,20 2 247,20 2 286,20 2 286,20

7.6.1 кредиты банков, в том числе: млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.6.2 бюджетные средства, в том числе: млн. руб. 1 648,90 620,99 1 385,40 669,90 669,90 703,20 703,20 703,20 703,20

7.6.2

.1
федеральный бюджет млн. руб. 74,90 58,95 117,70 157,4 157,4 246,3 246,3 246,3 246,3

7.6.2

.2
бюджеты субъектов Российской Федерации млн. руб. 1 238,30 85,43 346,70 439,8 439,8 385,1 385,1 385,1 385,1

7.6.2

.3
из местных бюджетов млн. руб. 335,70 476,61 921,00 72,7 72,7 71,8 71,8 71,8 71,8

7.6.3 прочие млн. руб. 11,03 17,83 18,18 19,00 19,00 1 544,00 1 544,00 1 583,00 1 583,00

8
Бюджет муниципального образования

(муниципальный район; городской округ)

8.1 Доходы бюджета муниципального образования млн. руб. 6 651,0 5 768,6 5 839,9 5 857,6 5 857,6 5 793,9 5 793,9 5 075,7 5 075,7

8.2
Расходы бюджета муниципального образования

всего, в том числе по направлениям:
млн. руб. 6 430,6 5 772,8 6 505,2 6 018,3 6 018,3 5 996,2 5 996,2 5 258,9 5 258,9

8.3
Дефицит(-), профицит(+) бюджета

муниципального образования, млн рублей
млн. руб. 220,4 -4,2 -665,3 -160,7 -160,7 -202,3 -202,3 -183,2 -183,2

9 Денежные доходы населения

9.1. Среднедушевые денежные доходы рублей 46 185,2 47 159,6 50 733,3 51 276,1 51 786,6 51 608,9 52 568,2 52 036,4 53 206,3

9.2. Реальные денежные доходы населения % г/г 97,5 96,5 97,8 96,8 97,9 97,7 98,7 97,9 98,4

10 Труд и занятость

10.1. Численность рабочей силы  человек 47 082 51 433 48 695 48 695 49 020 48 951 49 410 49 228 49 802

10.2. Численность занятых в экономике  человек 34 716 33 041 33 776 34 055 34 353 34 209 34 763 34 341 34 917

10.3.
Номинальная начисленная среднемесячная

заработная плата работников организаций
рублей 72 083,4 77 177,5 82 182,1 83 080,5 83 261,8 83 861,5 84 358,8 84 882,9 85 675,9

10.4.

Темп роста номинальной начисленной

среднемесячной заработной платы работников

организаций

% г/г 103,0 107,1 106,5 101,1 101,3 100,9 101,3 101,2 101,6

10.5.
Реальная заработная плата работников

организаций
% г/г 109,9 107,0 106,1 103,6 102,1 102,3 101,9 102,3 102,0

10.6.
Уровень зарегистрированной безработицы (на

конец года)
% 1,53 0,20 0,22 0,29 0,28 0,27 0,25 0,27 0,25

10.7.

Численность безработных, зарегистрированных в

государственных учреждениях службы занятости

населения (на конец года)

тыс. чел. 0,565 0,067 0,075 0,100 0,100 0,095 0,090 0,095 0,090

10.8. Фонд заработной платы работников организаций млн. руб. 29 220,6 29 774,9 32 463,1 33 088,1 33 450,0 33 551,6 34 237,4 34 091,9 34 926,3

10.9.
Темп роста фонда заработной платы работников

организаций
% г/г 101,9 101,9 109,0 101,9 103,0 101,4 102,4 101,6 102,0